
ØVRIGE SPORT 1913 ÅRETS HITS 1913

DM CYKLING AL JOLSON:  The Spaniard That Blighted My Life

Enkeltstart landevej: 1. Olaf Hansen ALAN TURNER:  Till The Sand Of The Dessert Grows Cold

VM CYKLING COLLINS & HARLAN: When The Midnight Choo-Choo Leaves For Alabama

Sprint prof.: 1. W. Rütt  (Schweiz) - 2. Thorvald Ellegaard  (Danmark) HARRY LAUDER:  It`s Nicer To Be In Bed

Tour de France DU STORE VERDEN 1913

vinder: 1. Phillippe Thys  (Belgien) I England forkaster overhuset det tredje forslag til irsk selvstændighed.

TENNIS - Wimbledon Kreta, der opnåede selvstyre fra Tyrkiet efter Balkankrigen, annekteres af Grækenland.

Herresingle: Anthony Wilding (New Zealand) over Maurice McLoughlin  (USA) Den russiske zar Nikolaj 2. fejrer Romanov-dynastiets 300 års jubilæum.

Damesingle: Dorothea Lambert-Chambers over Winifred McNair (begge England) Tyskeren E.A. von Bering fremstiller ny vaccine mod difteritis.

CRICKET Der udbryder revolution i Mexico.

FBU: OB  JBU: Hjørring SK  SBU: Kalundborg  KBU: uafgjort I USA indsættes demokraten Woodrow Wilson som sit lands 28. præsident.

ISHOCKEY EM i Tyskland Kryds og tværsen opfindes af bagsideredaktør på en avis i USA.

1 Belgien 3-5 Panamakanalen åbnes så der er passage fra Stillehavet til Atlanterhavet.

2 Böhmen 3-5 Folketingsvalget i Danmark (20-5) giver igen flertal til de radikale og Socialdemokratiet 

3 Tyskland 3-2 med hhv. 32 og 31 mandater. Venstre fik 44 og Højre 7. Den radikale leder Carl Th. 

4 Østrig 3-0 Zahle atter konseilpræsident.

Peter Sabroe, socialdemokratisk rebel, er blandt de omkomne ved togkatastrofen ved

Bramming.

Den lille Havfrue, en bronzefigur på en sten i strandkanten ved Langelinie i København,

afsløres.

A/S Frichs leverer det første damplokomotiv til DSB.

Ved byrådsvalget i Odense er partisplittelsen klar. Højre har 9 pladser, de mere og mere 

stærke socialdemokrater med redaktør Emil Marott i spidsen får 8. Venstre og de radi -

kale har hver en, mens Afholdslisten ikke kom ind. De to første kvinder der blev valgt i

1909,  hvor kvinder fik lov til at stemme for første gang, Sophie Jørgensen fra Højre fik 

genvalg, mens Kathrine Jensen (A) ikke modtog valg. Stemmeprocenten er på 70.

Den kongeligt valgte borgmester er Valdemar Bloch.

Fabrikanten Thomas B. Thrige køber Rytterkassernen i Pjentedamsgade og opretter

De forenede Automobilfabrikker med produktion af "Triangel" biler og busser.
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